
Kansainvälisen rekrytoinnin
prosesseja helpotettava

Pula hoitohenkilökunnasta on maailmanlaajuinen. 
Myös Suomi rekrytoi ulkomailta sosiaali- ja tervey- 
denhuollon ammattilaisia. Tutkintojen tunnustami- 
sen polku on saatava kuntoon. Terveydenhuolto-
alan ammattilaisia on rekrytoitava tehtäviin, joihin 
heillä on koulutus.

Eettisiä pelisääntöjä noudatettava

Suomen ei tule rekrytoida hoitajia kehitysmaista tai niistä maista, 
joissa on pula hoitohenkilöstöstä. Emme voi siirtää työvoimapu-
laamme muiden maiden kannettavaksi. 

Terveydenhuoltoalan ammattilaisia on rekrytoitava tehtäviin, joihin 
heillä on koulutus. Sairaanhoitajien rekrytointi esimerkiksi hoiva- 
avustajiksi johtaa ammatilliseen umpikujaan, josta eteneminen 
sairaanhoitajaksi on vaikeaa.

Työperäisen hyväksikäytön ennaltaehkäisyä ja valvontaa on vah-
vistettava, jotta työntekijät saavat parempaa suojelua. Työnteki-
jöiden hyväksikäyttöä ja ihmiskauppaa on tunnistettava paremmin 
ja rikoksentekijöiden kiinnijäämisen riskiä ja rangaistuksia on 
tiukennettava. Sote-henkilöstön saatavuusharkinnasta voidaan 
luopua, jos työehtojen valvontaa tehostetaan ja siihen osoitetaan 
lisäresursseja. 

Myös kansainvälisen rekrytoinnin kautta Suomeen tulleiden 
kotouttamiseen on oltava resursseja ja kotoutumista on 
edistettävä perheenyhdistämistä helpottamalla. 
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Tutkintojen tunnustamista selkiytettävä

Sekä Suomessa että ulkomailla valmistuneiden terveydenhuol-
lon ammattihenkilöiden on haettava Valviralta oikeutta harjoittaa 
ammattia tai oikeutta käyttää nimikesuojattua ammattinimikettä. 
Lupa edellyttää riittävää kielitaitoa.

EU/ETA-maista tulevien tutkintoja arvioidaan ammattipätevyysdi-
rektiivin avulla. EU/ETA-maiden ulkopuolelta tulevien ammattipäte-
vyyden arviointi on monimutkaista, kallista ja kestää pitkään. 
Tutkintoja joudutaan täydentämään mm. lääkehoidon ja kliinisen 
hoitotyön osalta.

Erilaisten hankkeiden sijaan tutkintojen tunnustamiseen ja ammat-
tipätevyyden arviointiin on saatava vakiintunut käytäntö. Riittävän 
kielitaidon hankkimiseen on panostettava, sillä se on potilasturval-
lisuuden, hyvän hoidon ja työturvallisuuden toteutumisen edelly-
tys.

Yhteenveto:

• Eettisiä pelisääntöjä noudatettava
• Tutkintojen tunnustamiseen saatava pysyvä malli
• Työperäisen hyväksikäytön ennaltaehkäisyä ja 

valvontaa vahvistettava
• Kieliopetukseen panostettava
• Saatavuusharkinnasta voidaan luopua, jos valvonnan 

resursseja lisätään
• Kotoutumista on tuettava perheenyhdistämistä 

helpottamalla.




